
 

CОВЕТ 

ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШЛАНГА  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
 

с. Шланга 

22 мая 2020 года           №49/2 

РЕШЕНИЕ                                                                   КАРАР  

Об  исполнении бюджета 

Шланговского  сельского поселения за 2019 год 

 

                Руководствуясь частью 1 статьи 32 Устава Шланговского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан,и 

руководствуясь статьями  153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Совет Шланговского  сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шланговского  сельского 

поселения за 2019 год   по  доходам в сумме 3787,9  тыс. рублей, по расходам в 

сумме 3819,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 31,4 

тыс.рублей и со следующими показателями: 

                доходы бюджета Шланговского сельского поселения по кодам   

классификации доходов бюджета  за 2019 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

             расходы бюджета Шланговского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджета Шланговского сельского поселения за 2019 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

  расходы бюджета Шланговского сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению 

           источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов Шланговского сельского 

поселения на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

            2. Обнародовать настоящее решение  на специальных информационных 

стендах, расположенных на территории населенного  пункта: здание  

Шланговского сельского дома культуры , находящееся по улице Ленина дом № 22 

а, административное здание Шланговского сельского поселения, находящееся по 

улице  Ленина,  дом № 32 и разместить на официальном сайте Шланговского 

сельского поселения. 

 



 

 

 
Приложение № 1 

к решению «Об исполнении 

 бюджета  Шланговского 

                                                                                         сельского поселения за 2019 год» 

                                                         от 22 мая 2020 года №49/1 
 

 

 
 

 

                                                     Доходы  

бюджета Шланговского сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2019 год (тыс.руб) 

 

Наименование 

 

 

Код дохода 

Уточненн

ый план 

Исполне

но 

% 

исполнен

ия 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 688,1 702,0 102,0 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 77,4  85,4 110,3 

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 000 77,4 85,4 110,3 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 35,0 20,1 57,4 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 35,0 20,1 57,4 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 410,7 426,3 103,8 

налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 65,7 60,5 92 

налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам 

,применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110 65,7 60,5 92 

 земельный налог 1 06 06000 00 0000 000 345,0 365,7 106 

Земельный налог с организаций  1 06 06030 00 0000 110 160,0 171,4 107,1 

Земельный налог, с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06033 00 0000 110 160,0 171,4 107,1 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 185,0 194,3 105 

Земельный налог, с физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06043 00 0000 110 185,0 194,3 105 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3,0 4,7 156,7 



                                                                                                 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотарильных 

действий 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

3,0 4,7 156,7 

Суммы принудительного изъятия  1 16 00000 00 0000 000 2,0 5,5 275 

-штрафы 1 16 51000 00 0000 000 2,0 5,5 275 

Прочие доходы 1 17 00000 00 0000 000 

 
160,0 160,0 100 

Средства самообложения 1 17 14000 00 0000 180 160,0 160,0 100 

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 3085,9 3085,9 100 

Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание уровней 

бюджетной обеспеченности 

2 02 01000 00 0000 151 2027,8 2027,8 100 

Субвенция бюджетам поселений  на 

осушествл.полномочий по 

первичному воинскому учету,где 

отсутств.военные ком-ты 

2 02 03000 00 0000 151 86,5 86,5 100 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

для компенсации 

дополнительных 

расходов,возникшихв результате 

решений,принятых органами 

власти другого уровня 

2 02 04000 00 0000 151 971,6 971,6 100 

Всего доходов  3774,0 3787,9 100,4 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению «Об исполнении 

 бюджета  Шланговского 

                                                                                         сельского поселения за 2019 год» 

                                                         от 22 мая 2020 года №49/1 
 

 
 

 

Расходы 

бюджета Шланговского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджета Шланговского сельского поселения за 2019 

год (тыс.руб.) 

 Ведомств

о 

Рз ПР ЦСР ВР Уточненны

й план 

Кассовое 

исполнени

е 

% 

исполнени

я 

1  2 3 4 5  6  

Исполнительный 

комитет  

Шланговского 

сельского поселения 

Дрожжановского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

921     3826,6 3819,3 99,8 

Общегосударственн

ые вопросы 

921 01    1752,3 1750,2 99,9 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

921 01 02   681,5 681,4 99,9 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

921 01 02 99000

02000 

 681,5 681,4 99,9 

Глава 

муниципального 

образования 

921 01 02 99000

02030 

 681,5 681,4 99,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

921 01 02 99000

02030 

100 681,5 681,4 99,9 



государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

органов 

исполнительной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

921 01 04   616,2 614,2 99,7 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

921 01 04 99000

02000 

 616,2 614,2 99,7 

Центральный аппарат 921 01 04 99000

02040 

 616,2 614,2 99,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

921 01 04 99000

02040 

100 424,2 423,1 99,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 04 99000

02040 

200 185,5 185,3 99,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

921 01 04 99000

02040 

800 6,5 5,8 89,2 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

921 01 13   454,6 454,6 100 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений  

921 01 13 99000

29900 

 363,0 363,0 100 

Расходы на выплаты 921 01 13 99000 100 363,0 363,0 100 



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

29900 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 13 99000

29900 

200 1,9 1,9 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 13 99000

92030 

200 0,7 0,7 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 13 99000

97071 

200 3,6 3,6 100 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

921 01 13 99000

02950 

 85,4 85,4 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

921 

01 13 

99000

02950 800 

85,4 85,4 100 

Национальная 

оборона 

921 02    86,5 86,5 100 

Мобилизационная  и 

вневойсковая  

подготовка 

921 02 03   86,5 86,5 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

921 02 03 99000

51180 

100 79,7 79,7 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

921 02 03 99000

51180 

200 6,8 6,8 100 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Национальная 

экономика,в том 

числе 

921 04 09   398,0 398,0 100 

Дорожное хозяйство 921 04 09  200 398,0 398,0 100 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

921 05    1009,3 1004,3 99,5 

 Благоустройство 921 05 03   1009,3 1004,3 99,5 

Уличное освещение 921 05 03 Б100

07801

0 

 180,0 180,0 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 05 03 Б1000

78010 

200 180,0 180,0 

 

100 

Содержание 

кладбищ 

921 05 03 Б100

07804

0 

 399,2 399,2 100 

Содержание кладбищ 921 05 03 Б1000

78040 

200 399,2 399,2 100 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

921 05 03 Б100

07805

0 

 415,1 410,1 98,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 05 03 Б1000

78050 

200 415,1 410,1 98,8 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

921 05 03 99000

02950 

 15,0 15,0 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

921 05 03 99000

02950 

800 15,0 15,0 100 

Культура, 

кинематография  

921 08    501,3 501,1 99,9 

Культура 921 08 01   501,3 501,1 99,9 

Дома культуры 921 08 01 08401

44091 

 386,3 386,1 99,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 08 01 08401

44091 

200 386,3 386,1 99,9 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

921 08 01 90000

2950 

 115,0 115,0 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

921 08 01 90000

02950 

800 115,0 115,0 100 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

921 14 03 99000

25700 

 79,2 79,2 100 

Межбюджетные 

трансферты 

921 14 03 99000

25700 

500 79,2 79,2 100 

ВСЕГО расходов      3826,6 3819,3 99,8 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению «Об исполнении 

 бюджета  Шланговского 

                                                                                         сельского поселения за 2019 год» 

                                                         от 22 мая 2020 года №49/1 
 

 
 

Расходы 

бюджета Шланговского сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Шланговского сельского поселения за 

2019 год (тыс.руб.) 
 

 

 

 

 

наименование Рз ПР Уточненны

й план 

Исполнение 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01  1752,4 1750,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 681,5 681,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 616,2 614,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 454,6 454,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  86,5 86,5 

Мобилизационная  и вневойсковая  

подготовка 

02 03 86,5 86,5 

Дорожное хозяйство 04 09 398,0 398,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

04 09 398,0 398,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1009,3 1004,3 

благоустройство 05 03 1009,3 1004,3 

Культура, кинематография  08  501,3 501,1 

культура 08 01 501,3 501,1 

ВСЕГО расходов   3826,6 3819,3 



 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению «Об исполнении 

 бюджета  Шланговского 

                                                                                         сельского поселения за 2019 год» 

                                                         от 22 мая 2020 года №49/1 
 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации  источников финансирования дефицита бюджетов 

Шланговского сельского поселения 

на 2019 год (тыс.руб) 

 

 

                                     

Наименование показателя 

 Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план 

исполнено 

Администра

тора 

поступлени

й 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения 

Всего источников   52,0 31,4 

Исполнительный комитет 

Шланговского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района 

921  52,0 31,4 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

921 01 05 02 01 05 0000 510 3774,0 3787,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета  

921 01 05 02 01 05 0000 610 3826,6 3819,3 


